МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ М0ГАРИФ
нам ф э н  м и н и с т р л ы г ы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМ0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

« Я $ » 2021 г. г. Казань № 3 /

Об итогах Республиканского
конкурса декоративно-прикладного
творчества «Ёлочка — зелёная
иголочка!», в рамках Всероссийской
природоохранной акции «Ель»

На основании приказа ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной
работы» от 06.10.2020 №215 «О проведении Республиканского конкурса
декоративно-прикладного творчества «Ёлочка — зелёная иголочка!», в рамках
Всероссийской природоохранной акции «Ель», в соответствии с Планом
организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО «Республиканский центр
внешкольной работы» - Республиканского модельного центра дополнительного
образования детей Республики Татарстан (далее — ГБУ ДО «РЦВР» - РМЦ) на 2020-
2021 учебный год, в целях формирования экологической культуры, бережного
отношения к живой ели и привлечения внимания социума к альтернативным
природосберегающим приемам оформления праздничных новогодних мероприятий
совместно с Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан в период с 10 ноября 2020 года по 20
января 2021 года проведен Республиканский конкурс декоративно-прикладного
творчества «Ёлочка -  зелёная иголочка!», в рамках Всероссийской
природоохранной акции «Ель» (далее по тексту -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 765 человек из 33 муниципальных образований
(Агрызский, Азнакаевский, Актанышский, Алексеевский, Алькеевский,
Альметьевский, Арский, Бавлинский, Балтасинский, Бугульминский, Буинский,
Верхнеуслонский, Елабужский, Заинский, Зеленодольский, Камско-Устьинский,
Лениногорский, Мамадышский, Менделеевский, Мензелинский, Муслюмовский,
Нижнекамский, Новошешминский, Нурлатский, Пестречинский, Рыбно-
Слободский, Сабинский, Спасский, Тетюшский, Тукаевский, Черемшанский,
Чистопольский, Ютазинский) и 2 городов (Казань, Набережные Челны) Республики
Татарстан.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Республиканского
конкурса декоративно-прикладного творчества «Ёлочка -  зелёная иголочка!», е
рамках Всероссийской природоохранной акции «Ель».

2. Наградить в соответствии с прилагаемым списком победителей и призеров
Конкурса дипломами за I, II, III места по номинациям и «Творческий подход».

3. Отметить благодарственными письмами ГБУ ДО «РЦВР» коллектив МБУ
ДО «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан (Г.Ф.Хуснуллина) за высокий уровень подготовки и
проведения Конкурса согласно прилагаемому списку.

* Б Е Л Е  Д-7 ,0/>Хх.

Директор

4. Контроль за и с пол ней и е^  настоя ще^б при каза оставляю за собой.
/ й  \°;
■ с ; «

>- 5:
Ф

. '• 11.1 . I".  ̂ Г)
\

Р.А.Идрисов

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ М от ^  2021 г.

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса декоративно-прикладного творчества «Ёлочка — зелёная

иголочка!», в рамках Всероссийской природоохранной акции «Ель»

Место ФИО участника Название ОО Район ФИО
руководителя

1) Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

Возрастная категория -  5-7 лет
I Сбитнева

Нелля
Витальевна

МБУ ДО «Детский
эколого
биологический
центр»

Нижнекамский Антонова Елена
Владимировна,

Яковлева Ирина
Алексеевна

II Г убайдуллина
Рузиля
Риназовна

МБОУ «Иж-
Бобьинская СОШ
имени Братьев Буби»

Агрызский Чигвинцева
Гулия

Г умаровна
II Куличков

Максим
Александрович

МБДОУ «Детский
сад №5 «Бэлэкэч»»

Бавлинский Куличкова
Ирина Петровна

II Ситдикова
Риана
Румилевна

МБУ ДО «Детский
эколого
биологический
центр»

Нижнекамский Орлова Евгения
Михайловна,

Семёнова
Людмила

Анатольевна
III Кадырова

Ясмина
Айдаровна

МБДОУ «Детский
сад №6»

Чистопольский Новикова Зоя
Владимировна,

Матвеева
Светлана

Николаевна
III Коллектив

детей с ОВЗ
МБДОУ «Детский
сад №22
комбинированного
вида»

Чистопольский Сысуева Н.В.,
Журавлёва И.Е.,

Г иззатуллин
Р.Н.

III Плеханова
Дарья Паловна

МБДОУ «Детский
сад №5»

Бугульминский Цыганова
Татьяна

Владимировна
Т ворчес

кий
подход

Г афурова
Даяна
Артуровна

МБОУ «Детский сад
комбинированного
вида №2 «Радуга»»

Чистопольский Киреева Оксана
Юрьевна

Творчес
кий

подход

Идиятуллин
Шамиль
Флюрович

МБОУ «СОШ № 5» Нижнекамский Алтынова
Еульнара
Закировна

Творчес
кий

подход

Коллектив
детей
объединения

МАОУ ДО «Детская
школа искусств №6
«ДА-ДА»»

г. Набережные
Челны

Максимова
Ирина

Борисовна
Творчес

кий
подход

Лошманова
Василина
Сергеевна,
Фатхутдинова
Ирада
Рамилевна

МБДОУ «Детский
сад №22
комбинированного
вида»

Чистопольский Артемчик Ольга
Владимировна,
Шарафутдинова

Г юзелия
Г аязовна

Возрастная категория -  8-12 лет
I Шайхуллин

Ранель
Альбертович

МБОУ «СОШ №91» г. Казань, Ново-
Савинский район

Г лебова Ирина
Анатольевна

II Вафина
Ангелина
Владиславовна,
Кагирова
Азалия
Хафизовна

МБОУ «СОШ № 12» Нижнекамский Антонова Елена
Владимировна

II Гараева Залина
Ринатовна

МБУ ДО «Центр
детского творчества»

Ютазинский Г араева Г ульназ
Эльфатовна

II Цой Эрнест
Николаевич

МБОУ «СОШ №6» Нижнекамский Миннегалиева
Раиля

Хамитовна
III Исхакова

Амина
Маратовна

МАУ ДО
«Городской дворец
творчества детей и
молодежи № 1»

г. Набережные
Челны

Федоровых
Екатерина
Евгеньевна

III Насыров Рувим
Русланович

МБУ ДО «Дом
детского творчества»

Мензелинский Лебедева Алсу
Рашитовна

III Фаррахова
Самира
Раисовна

МБОУ «СОШ №3» Нижнекамский Шугурова
Лилия

Хусайновна
Т ворчес

кий
подход

Асылгареева
Амина
Ильдаровна

МБОУ
«Малобугульминская
средняя школа»

Бугульминский Мухаметзянова
Венера

Ринатовна
Т ворчес

кий
подход

Барышева
Елизавета
Алексеевна

МБОУ «СОШ №7» Нижнекамский Седова
Светлана

Анатольевна
Творчес

кий
подход

Г абдулхакова
Эвелина
Айнуровна

МБОУ «СОШ № 12» Нижнекамский Минегалиева
Лейсан

Ризатовна
Творчес

кий
подход

Карпенкова
София
Данииловна

МБОУ «Гимназия
№94»

г. Казань,
Московский

Хайруллина
Фарида

Кабировна

Творче
ский
подход

Коллектив
детей

МБОУ «Лицей №78
«Фарватер»»

г. Казань,
Приволжский

Хасанов Ратмир
Адлерович

Творче
ский
подход

Ладнушкина
Анита
Дмитриевна

МБОУ
«Благодатновская
СОШ»

Нижнекамский Бурчина Мария
Гурьяновна

Творче
ский
подход

Ныров Кирилл
Александрович

МБОУ «КПСОШ
№1»

Нижнекамский Баталова Ольга
Ивановна

Творче
ский
подход

Сахарнов
Даниэль
Алексеевич

МБОУ «Тетюшская
СОШ №1 им.
Ханжина П.С.»

Тетюшский Долгова
Людмила

Викторовна
Возрастная категория -  13-16 лет

I Сиплатова
Елизавета
Андреевна

ГБОУ
«Нижнекамская
школа №23»

Нижнекамский Сиплатова
Екатерина

Александровна
II Денисова

Ангелина
Александровна

МБОУ ДОД
(подростковый)
центр №3
«Буревестник»

Бугульминский Аношина
Наталья

Леонидовна

II Павлова Алёна
Алексеевна

МБОУ «СОШ №6» Нижнекамский Хабирова
Айгуль

Миншакировна
II Тимофеева

Анастасия
Николаевна

МБОУ
«Благодатновская
СОШ»

Нижнекамский Бурчина Марина
Еурьяновна

III Замалетдинова
Разиля
Маратовна

МБОУ «Тетюшская
СОШ №1 им.
Ханжина П.С.»

Тетюшский Булатова
Розалия

Исмагиловна
III Хабибуллина

Марьям
Альбертовна

МБОУ ДО «Дом
детства и
юношества»

Мамадышский Филиппова
Надежда

Николаевна
2) Номинация «Технологическое творчество»

Возрастная категория -  5-7 лет
I Г илязиев

Рамиль
Ильдарович

МАДОУ «Детский
сад №348»

г. Казань,
Авиастроительн

ый

Е афарова
Еульнара

Ильясовна
II Гафуров Самат

Радикович
МБДОУ «Детский
сад "Березка»

Тетюшский Исламова
Светлана

Эдуардовна
II Иштуков

Антон
Витальевич

МБОУ
«Шеморданский
лицей»

Сабинский Е изатуллина
Индира

Рафаэлевна
II Коллектив МБДОУ «Детский Зеленодольский Казьмина Ирина

детей кружка
"Дизайн"

сад № 13
«Г усельки»»

Николаевна

III Г арифзянова
София
Рустамовна

МБДОУ «Детский
сад №12
«Алтынчач»»

Бавлинский Осипова Венира
Таифовна

III Казакова Дарья
Антоновна

МБДОУ «Детский
сад №26
« АБВГ Дейка»»

Чистопольский Кукарина
Валентина
Ивановна,
Матвеева
Светлана
Олеговна

III Сатдарова
Агата
Искандеровна

МБДОУ «Детский
сад № 11 «Пчёлка»»

Нурлатский Абдулвалиева
Ольга

Николаевна
Творчес

кий
подход

Адылова
Амира
Ринатовна

МБДОУ «Детский
сад №2 «Рябинка»»

Бавлинский Ефимова
Наталья

Александровна
Возрастная категория -  8-12 лет

I Ефремов Иван
Андреевич

МБОУ «Лицей № 14» Нижнекамский Чагина
Светлана

Владимировна
II Коллектив

детей
объединения

МАОУ ДО «Детская
школа искусств №6
«ДА-ДА»

г. Набережные
Челны

Бельцова
Татьяна

Владимировна
II Кочнева Дарья

Сергеевна
МБУ ДО «Центр
детского творчества
«Радуга»»

Нижнекамский Донскова
Стэлла

Анатольевна
II Щербаков

Михаил
Николаевич

МБОУ «Средняя
школа № 10»

Елабужский Айкашева
Светлана

Равилевна,
Усманова Г алия

Сайтовна
III Г иззатулин

Марат
Ильдарович

МБОУ «СОШ №29» Нижнекамский Шарафиева
Фирая

Минтимировна
III Коллектив

детей
МБОУ «СОШ №16» Нижнекамский Лукоянова Алсу

Фагимовна
III Кузнецова

Ксения
Александровна

МБУ ДО «Центр
внешкольной
работы»

г. Казань,
Приволжский

Златоустова
Мария

Сергеевна
Возрастная категория -  13-16 лет

I Царев Артур
Андреевич

МБУ ДО «Центр
внешкольной
работы»

г. Казань,
Приволжский

Златоустова
Мария

Сергеевна

II Коллектив
детей

МАОУ ДО «Детская
школа искусств №6
«ДА-ДА»

г. Набережные
Челны

Хайруллина
Г юзелия

Шамилевна
II Исламова

Ландыш
Раяновна

МБОУ ДО «Детский
эколого
биологический
центр»

Нижнекамский Ахметова Вера
Николаевна

II Сеитхалилов
Артем
Ярославович

ГБОУ «ККШИ им.
Героя Советского
Союза Б.К.
Кузнецова»

г. Казань,
Вахитовский

Хазбиева Лилия
Ильгизовна

III Карпова
Анастасия
Олеговна

МБУ ДО «Дом
детского творчества»

Заинский Морозова Ольга
Алексеевна

III Носкова
Полина
Евгеньевна

МБОУ
«Камскополянская
СОШ №2 с УИОП»

Нижнекамский Абызова Т.А.

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ отД^ (3/ 2021 г.

Список награждаемых благодарственными письмами за высокий уровень
подготовки и проведения Республиканского конкурса

декоративно-прикладного творчества «Ёлочка — зелёная иголочка!»,
в рамках Всероссийской природоохранной акции «Ель»

1. Хуснуллина
Гузель Фазыловна

директор МБУ ДО «Детский эколого-биологический
центр» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

2. Бергутова
Разиля Фаритовна

заведующая отделом МБУ ДО «Детский эколого
биологический центр» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан

3. Антонова
Елена
Владимировна

педагог дополнительного образования МБУ ДО
«Детский эколого-биологический центр»
Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан

4. Валеева
Ляйсан Марселевна

педагог дополнительного образования МБУ ДО
«Детский эколого-биологический центр»
Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан

5. Гришина
Ольга Игоревна

педагог дополнительного образования МБУ ДО
«Детский эколого-биологический центр»
Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан